
lnfoffíi3"w

Tel: (99)3604-1436
E-mail: center inf@hotmaiI.com

PREGÃO PRESENCIAL N®023/2020

ANEXO II

TERMO DE CREDENCIAMENTO

A empresa LEIANE DE ANDRADE SANTOS SILVA 03697698303,
CNPJ n° 14.611.565/0001-10, com sedena RUA JERUSALÉM 360 ANEXO "B"
CENTRO SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA representada pelo(a) LEIANE DE
ANDRADE SANTOS SILVA, CREDENCIA o(a) Sr.(a)AMOS DA SILVA SANTOS,
portador(a) do RGn°036884122009-5 SSP/MA, e CPF n° 603.530.463-02, para
representá-la perante o Município de São Pedro dos Crentes- MA em licitação na
modalidade Pregão Presencial n° 023/2020 - CPL (contratação de empresa para o
fornecimento de suprimentos de informática para atender as secretárias do
município de São Pedro dos Crentes - MA, podendo formular lances, negociar preços e
praticar todos os atos inerentes ao certame, inclusive interpor e desistir de recursos em
todas as fases licitatórias.

São Pedro dos Crentes - MA 23 de março de 2020

LEIANE DE ANDRADE SANTOS SILVA

Sócio(a)
RG 0309568520060 SSP/MA

CPF: 036.976.983-03 ^ \

LEIANE DE ANDRADE SANTOS SILVA 03697698303, CNPJ: 14.611.565/0001

RUA JERUSALÉM 360 - ANEXO "B" - CENTRO - S P CRENTES - MA



SERVENTIA EXTRAJUDICIAL DE
SAO PEDRO DOS CRÊNTES-MA
ErlfBrag»-Tabeliã e Oficial dj Reglstroe PuPticos

Podei Judidaiio TJMA. Selo;nECFIR157081CWQ9DHTO^iL5E19.
Data/Hofa; 23/03/202010;5Í^ Ato: iai7.Z

SANTOS

ü Sáj Pedro í
dos Cienles-MA

Parteís): LEIA/JE DE ATJOny
SILVA. Rcc Firma: Auienti i
Emoluinentoe: Rf. 4,40. R RO:
Consulte a validade destj
littpe://selatjma.juabi

o, Total: R$.4.50.
$0,10. UJ-r^i



InfotfnatP

Tel; (99)3604-1435
E-mail: center inf@.hotmail.com

PREGÃO PRESENCIAL N® 023/2020 - CPL

ANEXO VIII

DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO COMO MICROEMPRESA OU EMPRESA
DE PEQUENO PORTE

LEIANE DE ANDRADE SANTOS SILVA 03697698303, inscrita no CNPJ
nn4.611.565/0001-10, sediada na RUA JERUSALÉM 360 ANEXO "B" CENTRO
SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA, por intermédio de seu representante legal o(a)
Sr.(a) LEIANE DE ANDRADE SANTOS SILVA, portador (a) da Carteira de
Identidade n° 0309568520060 SSP/MAe de CPF n® 036.976.983-0, DECLARA, para fins
do disposto no Edital do (contratação de empresa para o fornecimento de
suprimentos de informática para atender as secretárias do município de São Pedro
dos Crentes - MA, conforme termo de referência, sob as sanções administrativas
cabíveis e sob penas da Lei, que esta empresa, na presente data, é considerada:

(X) MICROEMPRESA, conforme Inciso I, art. 3® da Lei Complementar n® 123/2006;
( )EMPRESA DE PEQUENO PORTE, conforme inciso II, art. 3® da lei Complementar
n® 123/2006.

DECLARA ainda que a empresa está excluída das vedações constantes do parágrafo 4"^
do artigo 3® da Lei Complementar n® 123, de 14 de dezembro de 2006.

São Pedro dos Crentes - MA 23 de MARÇO de 2020.

KO P i nvng
LEIANE DE ANDRADE SANTOS SILVA

Sócio(a)
RG 0309568520060 SSP/MA

CPF: 036.976.983-03

y  Esta declaração deverá ser entregue a pregoeiro, após a abertura da Sessão, antes e
N/ separadamente dos envelopes (Proposta de Preço e Habilitação) exigidos nesta licitação,

pelas empresas que pretenderem se beneficiar nesta licitação do regime diferenciado e
favorecido previsto Lei Complementar n® 123/2006.

Si
LEIANE DE ANDRADE SANTOS SILVA 03697698303, CNPJ: 14.611.565/0001-10

RUA JERUSALÉM 360 - ANEXO "B" - CENTRO - S P CRENTES - MA



SgRVEIMTÍA EXTRAJUDICIAL DE
SAO PEDRO DOS CRENTES-MA
j-T 0 Oílciaf de Registros Públicos

Poder Judiciário UMA. Selo:
flECnR157081OVL7LOKMBWSne41.
Data/Hora: 23/03/2020 10:50:2ÃAto: iai7.2
Parteíe); LEIATJE DE ANDR.
SILVA. Rec Firma: Autoníci
Emolumentos: R$ 4.40, Fi
Consulte a validade dost
http8://selo.tínaAi5,br

o.

Sâo Pedro »

ijos Ctenles • Mft

^cio

WTOS
Total: RÇ 4.50.
o.to,



http://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/cnpjreva/Cnpjr...

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚtvERO DE INSCRIÇÃO
14.611.565/0001-10

MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇAO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA

11/11/2011

NOIVE EMPRESARIAL

LEIANE DE ANDRADE SANTOS SILVA 03697698303

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DÊ FANTASI/^

CENTER INFORMÁTICA

PORTE

ME

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAATMDADE ECONÕIVBCAPRINCIPAL
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDARIAS
47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicação
18.13-0-01 - Impressão de material para uso publicitário
82.19-9-01 - Fotocópias
43.21-5-00 - Instalação e manutenção elétrica
43.22-3-02 - Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e refrigeração
47.51-2-02 - Recarga de cartuchos para equipamentos de informática
85.99-6-03 - Treinamento em Informática
47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria
18.13-0-99 - Impressão de material para outros usos
47.57-1-00 - Comércio varejista especializado de peças e acessórios para aparelhos eletroeletrônícos para uso
doméstico, exceto informática e comunicação

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresário (Individual)

LOGRADOURO

R RUA JERUSALÉM

NUMERO

360

COMPLEMENTO

ANEXO B

CEP

65.978-000

BAJRRO/DISTRrrO

CENTRO

MUNICÍPIO

SAO PEDRO DOS CRENTES

UF

MA

ENDEREÇO ELETRÔNICO TELEFONE

(99) 8412-7493

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

SITUAÇAo CADASTRAL

ATIVA

DATADASnUAÇAD CADASTRAL
11/11/2011

MOTIVO DE SrrUAÇAO CADASTRAL

SrrUAÇAo ESPECIAL
********

DATA DA SrrUAÇAO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 21/03/2020 às 18:44:24 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

1 of 1 21/03/2020 18:44



Iníoffna^'"

Tel: (99)3604-1435
E-mail: center inf@.hotinail.com

PREGÃO PRESENCIAL N° 023/2020 - GPL

ANEXO VII

CARTA DE APRESENTAÇÃO DA DOCUMENTAÇÃO E REQUISITOS DE
HABILITAÇÃO

Data: 23 de Março 2020
Edital do Pregão Presencial n°:023/2020
Ã PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA

Prezados Senhores,

LEIANE DE ANDRADE SANTOS SILVA 03697698303, CNPJ/MF n.° 14.611.565/0001-10,
sediada RUA JERUSALÉM 360 - ANEXO "B" - CENTRO - SÃO PEDRO DOS

CRENTES - MA, tendo examinado o Edital, vem apresentar a presente proposta para
Contratação de empresa de fornecimento de materiais de expediente para atender as
necessidades das Secretarias municipais, conforme termo de referência em conformidade
com o Edital mencionado. Outrossim, declara que:

a) Está apresentando proposta para os seguintes itens: CONFORME ANEXO;
b) Sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua
habilitação nopresente processo licitatório, assim como que está ciente da obrigatoriedade
de declarar ocorrências posteriores.
c) Que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação, com os documentos
devidamente atualizados na forma da legislação vigente, que se encontram dentro do
Envelope de n° 02 - Documentos de Habilitação, em conformidade com o inciso VII, Art.
4° da Lei n° 10.520, de 17 de julho de 2002, para participação no Pregão Presencial de n°
023/2020 - GPL.

Esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observada as condições do
Edital.

•A
São Pedro dos Crentes - MA 23 de MARÇO de 2020.

LEIANE DE ANDRADE SANTOS SILVA

Sócio(a)
RG 0309568520060 SSP/MA

CPF: 036.976.983-03

LEIANE DE ANDRADE SANTOS SILVA 03697698303, CNPJ: 14.611.565/0001-10

RUA JERUSALÉM 360 - ANlíXO "B" - CENTRO - S P CRENTES - MA



Certificado da Condição de
Microempreendedor individuai

Identificação

Nome Empresarial

LEIANE DE ANDRADE SANTOS SILVA 03697698303

Nome do Empresário

LEIANE DE ANDRADE SANTOS SILVA

Nome Fantasia

CENTER INFORMÁTICA

Capital Social

30.000,00

Número Identidade

0309568520060

Órgão Emissor

SSPMA

UF Emissor

MA

CPF

036.976.983-03

Condição de Microempreendedor individual

Situação Cadastral Vigente Data de Início da Situação Cadastral Vigente

ATIVO 11/11/2011

Números de Registro

CNPJ NIRE

14.611.565/0001-10 21 8 0025220-6

Endereço Comercial

CEP Logradouro Número Complemento
65978-000 RUA RUA JERUSALÉM 360 ANEXO B

Bairro Município UF

CENTRO SAO PEDRO DOS CRENTES MA

Atividades

Forma de Atuação

Em local fixo fora da loja, Internet, Estabelecimento ftxo

Data de Início de Atividades

11/11/2011

Ocupação Principal

Comerciante Independente de equipamentos e suprimentos de informática

Atividade Principal (CNAE)
4751-2/01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática

Ocupações Secundárias

Pape!eíro(a) independente
Comerciante independente de
equipamentos de telefonia e
comunicação
Serigrafista publicitário
independente

Comerciante independente de
eletrodomésticos e equipamentos
de áudio e vídeo

Fotocopiador(a) independente

Instalador(a) de equipamentos de
segurança domiciliar e empresarial,
sem prestação de serviços de
vigilância e segurança,
independente

Serigrafista independente

Instrutor(a) de informática,
independente

Atividades Secundárias (CNAE)
4761-0/03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

4752-1/00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e
comunicação

1813-0/01 - Impressão de material para uso publicitário

4753-9/00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos
de áudio e vídeo

8219-9/01 - Fotocópias

4321-5/00 - Instalação e manutenção elétrica

1813-0/99 - Impressão de material para outros usos

8599-6/03 - Treinamento em informática



Instalador(a) e reparador(a) de
sistemas centrais de ar

condicionado, de ventilação e
refrigeração, independente

Comerciante independente de
peças e acessórios para aparelhos
eletroeletrônicos para uso
doméstico

Recarregador(a) de cartuchos para
equipamentos de informática,
independente

Comerciante independente de
móveis

4322-3/02 - instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de
ventilação e refrigeração

4757-1/00 - Comércio varejista especializado de peças e acessórios para
aparelhos eletroeletrônicos para uso doméstico, exceto informática e comunicação

4751-2/02 - Recarga de cartuchos para equipamentos de informática

4754-7/01 - Comércio varejista de móveis

Termo de Ciência e Responsabilidade com Efeito de Alvará de Licenca e Funcionamento
Provisório - declaração prestada no momento da inscrição:
Declaro, sob as penas da Lei, que conheço e atendo os requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do
Município para emissão do Alvará de Licença e Funcionamento, compreendidos os aspectos sanitários,
ambientais,tributários, de segurança pública, uso e ocupação do solo, atividades domiciliares e restrições ao uso de
espaços públicos. O não-atendímento a esses requisitos acarretará o cancelamento deste Alvará de Licença e
Funcionamento Provisório.

Este Certificado comprova as inscrições, alvará, licenças e a situação de enquadramento do empresário na condição de Mlcroempreendedor Individual. A
sua aceitação está condicionada á verificação de sua autenticidade na Internet, no endereço: http://www.portaldoempreendedor.gov.br/ Certificado emitido
com base na Resolução no 16, de 17 de dezembro de 2009, do Comitê para Gestão da Rede Nacional para a Simplificação do Registro e da Legalização de
Empresas e Negócios - REDESIM. ATENÇÃO: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. Para pesquisar a inscrição estadual e/ou municipal
(quando convenentes do cadastro sincronizado nacional). Informe os elementos abaixo no endereço eletrônico
httD://www.rece1ta.fazenda.aov.br/PessoaJuridlca/CNPJ/fcol/consulta.asp

Número do Recibo

ME53068498

Número do Identificador

14611565000110

Data de Emissão

29/02/2020



0 SIMPLES
NACIONAL

Simples Nacional - Consulta Optantes

Data da consulta: 01/03/2020

0 identificação do Contribuinte - CNPJ Matriz

CNPJ: 14.611.565/0001-10

A opção pelo Simples Nacional e/ou SIMEI abrange todos os estabelecimentos da empresa

Nome Empresarial: LEIANE DE ANDRADE SANTOS SILVA 03697698303

0 Situação Atual

Situação no Simples Nacional: Optante peiò Simples Nacional desde 11/11/2011

Situação no SIMEI: Optante pelo SIMEI desde 11/11/2011

0 Períodos Anteriores

Opções pelo Simples Nacional eni Períodos Anteriores: Não Existem

Opções pelo SIMEI em Períodos Anteriores: Não Existem

0 Agendamentos (Simples Nacional)

Agendamentos no Simples Nacional: Não Existem

0 Eventos Futuros (Simples Nacional)

Eventos Futuros no Simples Nacional: Não Existem

_ Eventos Futuros (SIMEI)

Eventos Futuros no SIMEI: Não Existem



C)

oeaiiai ira PPneRATIVA DO BRASIL

......s. =»ronr.nTi;RRITÚHRJ NACIONAL.

aifití^-ArrtsríDont:críÇíSWí*jí»iw«.

Jaibnt A
>— '.ri '*^i^vft5_

I irB^^^SÕiTs^ÔS-DE rfiNDRADE-fr-^^^^
*  -HOBANA DE-ANDWpE SANWS: ^

^RT? DOS NOGUEIRAS,•- ma" Wop^P

N.4330 ■FLS,Íl^tíV.14

11B DEi^aj

"VxA-O?



f

P
R
O
I
B
I
D
O
 P
L
A
S
n
n
C
A
R

V
A
U
M
E
M
T
O
D
O

nR
Ri

rÓ
RI

O.
IM

OO
NA

l
19

90
76

23
6.

4 
_
_
_
_
_

í±
S,

'.
 (
 v
'

1
9
9
0
7
8
2
^
6
4

?.
 'f
<

i
o
.

W
 
t
il


